UBND TỈNH KIÊN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STTTT-TTBCXB

V/v khẩn trương đẩy mạnh thông tin, tuyên

truyền công tác chống khai thác IUU và

chuẩn bị làm việc với Đoàn Thanh tra

của Ủy ban Châu Âu lân thứ 5

      Kiên Giang, ngày       tháng      năm 2024

   Kính gửi:

- Báo Kiên Giang;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố ven biển, đảo.

Thực hiện Công văn số 2019/UBND-KT ngày 17/9/2024 của Ủy ban nhân

dân (UBND) tỉnh về việc khẩn trương đẩy mạnh công tác chống khai thác IUU

và chuẩn bị làm việc với Đoàn Thanh tra của Ủy ban Châu Âu lần thứ 5.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và

Truyền hình Kiên Giang, Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh, UBND các

huyện, thành phố ven biển, đảo chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở thực hiện một số nội

dung sau:

- Khẩn trương đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền về chủ trương, chính sách

của Đảng, Nhà nước về chống khai thác hải sản bất hợp pháp không khai báo và

không theo quy định (IUU) và nỗ lực của tỉnh trong phòng, chống khai thác IUU.

Đặc biệt tích cực thông tin, tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật có

liên quan đến chống khai thác IUU và Nghị quyết số 04/2024/NQ-HĐTP ngày

12/6/2024 của Hội đồng Thẩm phán Tòa án nhân dân tối cao.

- Ngoài ra, UBND các huyện, thành phố ven biển, đảo chỉ đạo Trung tâm

Văn hoá, Thể thao và Truyền thanh tăng thời lượng, chất lượng thông tin, tuyên

truyền về những nỗ lực, kết quả triển khai chống khai thác IUU của địa phương.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và

Truyền hình Kiên Giang, Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh, UBND các

huyện, thành phố ven biển, đảo thực hiện tốt nội dung nêu trên.

Công văn này thay thế Công văn số 2360/STTTT-TTBCXB ngày 24/9/2024

của Sở Thông tin và Truyền thông về việc khẩn trương đẩy mạnh thông tin, tuyên

truyền công tác chống khai thác IUU và chuẩn bị làm việc với Đoàn Thanh tra của

Ủy ban Châu Âu lân thứ 5 ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TTBCXB.

              GIÁM ĐỐC

          Võ Minh Trung

		2024-09-25T18:20:02+0700

		2024-09-25T18:23:11+0700
	Võ Minh Trung

		2024-09-26T07:57:45+0700

		2024-09-26T07:57:50+0700

		2024-09-26T07:57:51+0700

		2024-09-26T07:57:52+0700